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We wrześniu 2015 roku wyszło na jaw, że Volkswagen montował w
swoich  samochodach  oprogramowanie  manipulujące  wynikami
pomiarów emisji spalin z układu wydechowego. Od tego czasu
niemiecki  koncern  zapłacił  już  25  miliardów  euro  kar  i
odszkodowań. Okazuje się, że kwota ta jest aż 16 razy wyższa
od  równowartości  sumy  wszystkich  odszkodowań  i  świadczeń,
jakie Niemcy wypłacili obywatelom naszego kraju za cierpienia
poniesione w związku z II wojną światową. To pokazuje jak
nisko wyceniono katorgę naszego narodu.

Przypomnijmy  –  18  września  2015  roku  amerykańska  Agencja
Ochrony Środowiska wystosowała do niemieckiego producenta aut
– Grupy Volkswagen – notę o naruszeniu amerykańskiej Ustawy o
Czystym  Powietrzu,  po  tym  jak  na  jaw  wyszedł  fakt,  że
producent samochodów celowo zaprogramował silniki Diesla TDI,
tak  aby  ograniczenia  emisji  zanieczyszczeń  były  aktywowane
jedynie  podczas  laboratoryjnych  testów  emisji  spalin.
Zainstalowane  oprogramowanie  spowodowało,  że  emisja  tlenku
azotu  w  pojazdach  niemieckiego  producenta  spełniała
amerykańskie  normy  podczas  wymaganych  testów,  natomiast
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podczas jazdy normalnej (tj. poza trybem testów) była do 40
razy wyższa.

Szacuje się, że około 11 milionów samochodów na świecie i pół
miliona w Stanach Zjednoczonych, wyprodukowanych między rokiem
2009 a 2015, miało zainstalowane oprogramowanie manipulujące
wynikami pomiarów emisji spalin. W efekcie powyższego ruszyła
prawdziwa  lawina  pozwów  przeciwko  Volkswagenowi  oraz  kar
administracyjnych nakładanych na tego niemieckiego producenta.
Według stanu na koniec września ubiegłego roku Volkswagen, w
związku z aferą Dieselgate, musiał już zapłacić 25 miliardów
euro!

Warto zauważyć, że wspomniane 25 miliardów euro za DieselGate
jest kwotą 16 razy większą od równowartości sumy wszystkich
odszkodowań  i  zadośćuczynień,  jakie  RFN  wypłaciła  polskim
ofiarom II wojny światowej.

Po II wojnie światowej Niemcy płacą miliardy euro z tytułu
odszkodowań  dla  ofiar  II  wojny  światowej.  Zgodnie  z
oficjalnymi  informacjami  publikowanymi  przez  ministerstwo
finansów RFN, do tej pory z tego tytułu wypłacono ponad 70
miliardów euro. Co jednak istotne – większość z tych pieniędzy
wypłacana  jest  ofiarom  nazistowskich  zbrodni  w  Europie
Zachodniej, w Stanach Zjednoczonych i w Izraelu. Do Polski
trafiło zaledwie 1,5 miliarda euro.

Zestawienie wyżej wymienionego 1,5 miliarda euro dla kraju,
który  najbardziej  ucierpiał  pod  okupacją  niemiecką,  który
stracił relatywnie najwięcej obywateli z 25 miliardami euro,
które  poszły  na  odszkodowania  za  Dieselgate,  pokazuje  jak
nisko wyceniono cierpienia naszego narodu.
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